
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

A

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 40 del 16-04-2021

OGGETTO: REGOLAMENTO COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
COMUNE DI ANTRODOCO  SPERIMENTAZIONE PIANO DELLE AREE.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  sedici DEL MESE DI aprile ALLE ORE 10:00 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.43  DEL 13-04-2021

Oggetto: REGOLAMENTO COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE COMUNE
DI ANTRODOCO  SPERIMENTAZIONE PIANO DELLE AREE.

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 27/02/2021 con la quale è stato approvato il
Regolamento per il Commercio su aree pubbliche del Comune di Antrodoco e contestualmente, su
indirizzo dell’apposita Commissione Consiliare, è stata rimandata l’approvazione del Piano delle Aree
previo un periodo di sperimentazione attuato in base alle modalità dettate dal suddetto Regolamento;
Visto l’art. 31 del Regolamento per il Commercio su aree pubbliche del Comune di Antrodoco che al
comma 6 sancisce “L’istituzione di nuove aree, sia per lo svolgimento dei mercati, fiere, mercatini e posteggi isolati,
può avvenire solo previo inserimento della manifestazione nel piano delle aree che fa parte del presente regolamento. Prima
di tale inserimento è possibile prevedere la sperimentazione della manifestazione al fine di verificare la necessità del suo
svolgimento, la reale opportunità e l’impatto commerciale per i commercianti su area pubblica, su area privata e per i
consumatori; tale sperimentazione avviene mediante atto di indirizzo politico espresso dalla Giunta Comunale. Per tutta
la durata di svolgimento della sperimentazione non possono essere rilasciate concessioni e nessun vantaggio sarà assegnato
ai partecipanti per la successiva assegnazione a mezzo bando pubblico salvo il riconoscimento dei punteggi maturati alle
operazioni di spunta”;
Ritenuto opportuno nel rispetto:

di quanto indicato dall’apposita Commissione Consiliare;

della Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 27/02/2021 che rimanda l’approvazione del

Piano delle Aree prevedendo un preventivo periodo di sperimentazione;
di quanto stabilito all’art. 31 del Regolamento per il Commercio su aree pubbliche del Comune

di Antrodoco approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 27/02/2021;
effettuare un periodo di sperimentazione di 6 mesi eventualmente prorogabile;
Visto il D.Lgs.vo n. 114/1998;
Vista La L.R. Lazio n. 22/2019;
Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000;

D E L I B E R A

Di dare attuazione alla sperimentazione per mesi sei (6), eventualmente prorogabile, del

Piano delle Aree per il Commercio su aree pubbliche del Comune di Antrodoco che viene
allegato alla presente;
Per tutta la durata di svolgimento della sperimentazione non possono essere rilasciate

concessioni e nessun vantaggio sarà assegnato ai partecipanti per la successiva assegnazione a
mezzo bando pubblico salvo il riconoscimento dei punteggi maturati alle operazioni di spunta.
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4° del

D. Lgs.vo n. 267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 16-04-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Massimiliano Ten. Pasquali

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI

REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 16-04-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 19-04-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 3149 del 19-04-2021.

ALBO PRET. N°  263 Lì  19-04-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 19-04-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 16-04-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO


